Sedā 2. Hmōi inquisitor etiā
co deputatus non est ordinarij s; delegatus. Probatur hic dūin dicit-
ter. delegat. probatur idēz. p. r. nō
arguendo p decretalem ultimaz. sup
de re iudi. vbi duobus iudicibus or-
dinarijs discordantibus in sententia
tenet sententia absolutoria. Hic aut
debet fieri remissio ad seclē apostolis-
cam. ergo sunt inquisitores delegati.
Idem probat s.m. veritatem sup. e.c.
ne aliqui. licet etiam in contrarij in-
ducat. Sed verius est q; favore fidei
iurisdiction inquisitorj non expiret p
obitū pape. licet sint delegati s.m. Jo.
an. Patet ergo ex istis q; iurisdiction
aliqui generaliter permitta respectu cer-

ti territorij sup uno negocio tm. p. n.
ta bladoz aut simili dī delegata et nō
ordinaria. de quo in. c. cū ab ecclesia
rum. sup de off. or. et facit cle. ij. de R.p
Possunt ep̄s et in
Tertia 2. quisitor alia even-
tē sup eodē facto simul pcedē. et si in
sua discordat cām instructā ad papā
remitte probat h in vī. vep. Kō p̄z
in ter. q; negocī meli? discutit qd a
plurib; agitat. c. prudentiā. versi. illa
quippe. s. de off. del. Et sic p̄t q; s. hoc
casu sup eodē crīmine trahi ad diuer-
sos iudices. Regulariter p̄t in. c. dis-
pendia. s. eo. li. de R.p. Et de delicto
vni? pluries querit. de q; hic in gl. vī
diffrendū. Quid si sīl citat ad diuer-
sa loca. cui debet citat? obedire? Arch
putat q; corā inquisitore debet pparere
etiam si pri ab ordinario fuit citat?
q; ēbun al suū sit maius. xi. q. iij. q resi-
stit. et. ca. q. p. viij. diss. Idē tenet Jo.
an. Jo. de lig. et lati? Dom. p̄t isti si
mul pcedē. et in eodē loco puenire vt
in vī. vep. in pn. P̄t etiā pcedē sunl
h; separatum q; ad locū Ita loquit h ter
i vī. et si diuinum. et tūc debet sibi inui-
cē pcess? pīcare. et in fine fieri dī qū nō
restat nisi ferre sīnīaz vt i exīagl. Hū,
dicti et eo q; et gl. in cle. i. e. ti. sup ver-
bo ad sīnīaz. Si autē alter solus pro-
cessit. videā q; non tenet alteri. cōica-
re suum processum vt in extravagā-
alle. S; hodie tene circa hoc qd ha-
bet in cle. i. e. t. p. pn. Lū at i sīnīa dis-
cordat debet iri ad papam. vt h. et p
verunq; debet fieri remissio negotiū
instructi. Sed dicit Jo. an. q; si alter
nollet instruere. alter id facere debet.
Et dic eos discordare sine discordat
ferendo. quia proferunt contrarias
sententias. sine in non ferendo. q; ab
stinent a pronunciatiōne propter dis-

Sūmariū et Conclusiones sexti

cordiam. et hoc ultimum placet Jo.
monachi.

Altima con. Ordinarius pro
cedens in negocio inquisitionis qua
cunq; potestate debet modum datū
inquisitoribus in procedendo obser
vare. Probatur hic in s. fi. Et intelli
ge etiam de modis procedēdi datis
in clementinis. quia ter. iste intelligit
de ordinationibus tam factis q; faci
endis. et sic etiā illas includit. Si au
tem ordinarius procedere auctorita
te ordinaria quando contra suos s;
ditos procedit. sed quando procedit
contra exemptos. quod potest. ut i. c
ad abolendam. in s. fi. supra eo. tunc au
ctoritate delegata intelligit procede
fin Lapum

v T inquisitio nis negocīū

ad gloriam dei prosperetur mandat
papa obseruari omnes leges editas
per Fredericum Imperatorem con
tra hereticos. et eorum fautores. nisi
sint contra canones. Ulult etiā q; do
mini temporales et rectores locoru
z obedienti ordinariis locoru et inqus
itoribus in hereticis et eoru fauto
ru captione. investigatione. et diligē
ti custodia. et ad carcerem seu locum
ad quem mandant deductione. ac eō
victos et condemnatos de heresi sta
tim recipiant. et puniat debita pena.
non obstante appellatione aut pcla
matione aliqua. Prohibet etiam ne
temporales dñi de hoc crimine cog
noscant. aut iudicent. quia est mere ec
clesiasticū. Nec captos ob hoc crīmē
heresis liberent. nisi ab inquisitore aut
episcopo habeant licentiam. aut mā

datum. aut executione eis a diocesa
no vel inq̄sitore cōmissam facere dif
ferant. aut alias processum inquisito
rum aut diocesanoru; aliquid modo
impediant. Contrafaciētes aut se op
ponentes et eis scienter auxiliū et
consilium prestantes excommunicat. et
si per annum in excommunicatiōne perna
nent ut hereticos condemnat. Hoc
dicit.

Prīma con. Debet iu
ris super fidei negocijs auxiliū pre
stare et parere iudicibus ecclesiasticis.
Probatur hic in texe. in s. vniuersos.
Et quatuor in tex. enumerantur in qui
bus debent obedire ecclesiasticis iu
dicibus. videlicet in hereticorū iu
nitione. captione. custodia. i dedu
ctione ad locum ad quem mandau
rit. et quintū additū quia condēnatos
de heresi debet statim recipere et puni
re debita animaduersione id ē pena.
que auertit animā a corpore. ut in c.
ad abolendam. s. i. supra eo. Et sic iu
dex laicus exequitur sententiam ec
clesiastici iudicis absq; eo q; d virib;
eius cognoscat. quod probat hic tex
et de hoc in. c. i. s. de off. or. Itē patz
ex isto q; in criminalibus statim sen
tentia est executioni demandanda. se
cus in civilib; glo. allegatz remittit

Secundū. Suspecti et infamati
acta custodia in carceribus donec p
ecclesiam negocium eorum termina
tum fuerit detineri. Probaē hic in s.
et ut p̄fatas. et patz ex eodē s. q; epī et
inquisitorēs possunt habere carceres
de quo hodie in cle. i. flane. cū s. seq.
eodem titulo. Et patet ex istis q; lite
pendente potest quis detinert in car
cere. quod est speciale in hoc casu

De hereticis

propter enormitatem criminis. Et p
cedit quando suspicio est non levis p
tra aliquem. alias antequam quis sit
convictus non incurrit pena carce
ris. i. censibus aut criminalibus. l. re
gantes. L. de acti. et obli. et xv. q. viii.
.c. f. f. Job. mo. de quo in. c. si cleri
cos. q. de senten. ex. quia procedit ubi
vult dare fideiuitores. et ubi crimen
non est enorme ut ibi patet.

Tertia Aliquo de here
reticis credentibus et fautoribus eo
rum interdicta est appellatio. ut h pa
tet. Et intellige quando constat eos
hereticos esse. quia convicti sunt aut
confessi et cōdemnati. quia tales nul
lo iuris privilegio gaudere debet ut
in auē. de privilegi. doct. circa mediū
Si autem non constat eos esse tales.
non debet eis beneficium iuris aufer
ri. ideo si in processu inquisitionis gra
uentur. qui dicuntur suspecti de here
si possunt appellare. quia defensio legi
tima eis non est deneganda. c. cuz in
ter. z. c. significauerunt. de except. sup
cum illa sit iuris naturalis. cle. pasto
ralis. de re iudi. et sic isti a diffinitius
non appellant ut hic. sed ab interlocu
toria aut grauamine bene appellat.
fim Jo. an. et Do.

Quarta con. Crimen
heresis ē
mere ecclesiasticum. ideo de eo nō im
pedit se index secularis. etiam contra
laicum. Probat hic in. q. prohibem.
Einde quatuor in text. prohibentur
iudicibus secularib^z Primum ne quo;
quo modo cognoscant de hoc crimi
ne. hoc est nec pncipaliter. nec incidē

ter fin gl. Et licet alias index incidē
ter cognoscit de questōne. de qua p̄n
cipaliter non potest cognoscere. vt i
l. quotiens. L. de iudi. tamē dic hoc
verū quando index alias de se est ca
pax cognitionis. licet propter magni
tudinem cause non potest cognoscē.
tunc incidentia cause facit q̄ p̄t cog
noscere ne sit in potestate rei illudere
iurisdictionē. l. si eidem. ff. de iuri. om.
iv. Secus ubi index in se capax non
est. vt quia index ē laicus et negotia
sunt ecclesiastica. quia tūc nec incidē
ter cognoscere potest ut hic. et in con
cor. in glo. allegl. Scđo prohibetur
index seculari ne captos p̄ dicto cri
mine relaxet sine licētia inquisitoris.
aut episcopi. Et sufficit i relaxatione
licētia vnius eorum. etiam si alius cō
trarium mandat. fim Jo. an. Patet ex
isto q̄ de mandato iudicis aut alteri
us quem captum detinet sine illius li
centia eum relaxare non debet. et fin
leges pena relaxatis captiuos ē gra
vis ut patet in. l. a. cōmentariēses. L.
de cust. reo. Tertio prohibetur ne ec
cutionez eis pro dicto crimine iniū
dam facere detractent. et sic hoc casu
negligentia et tarditas habet penaz
excommunicationis Quarto prohibe
tur ne directe aut indirecte processuz
inquisitorum impediāt. Et si oppo
nitur de eo quod habetur deuterō
vij. vbi populo israel mandatum fu
it ut aras idolorum subuerterent. et
xij. vbi inbentur idolatre interfici. et
civitates comburi igne. facit ca. vīlē
xxij. q. ii. vbi simile habetur. Dič Jo
an. respondenduz per id quod habe
tur. ii. q. vii. Hic cum Balaam. versic
bis ita. vbi dicitur q̄ multa in veteri
testamento concedebant que hodie
sunt prohibita. nec sūt ēhenda in exem

Sūmariū et Conclusiones sexti

pluīn nostre actionis.ad idem.xiiij.q
iijj.quis ignoret.et de penit.disti.ij.c
si enim.

A Ultima con. Excomu
nein incurrit contra hanc constituti
onem faciens negotio fidei se oppo
nens. Probatur hic i. si quis. Et lo
quitur iudicibus temporalibus usq
ad veri.nec non. Et abinde etiam a
stringit alios ut ex verbis claret. In
cedit aut in hanc penam faciens con
tra aliquem casu huins.c. a syniuer
sos usq ad. Et si. Uel si alios faciens
contra aliquem de quatuor casib² in
prohibemus positis. Primus intel
lectus vide placere Jo. an. et Dom

um secundū

leges bona contrahentiv^z
nefarias et incestas nupti
as confiscata sunt. et mulier raptar
ptoris nuptijs consentiens amittat
ipso iure bona que sibi per legem a
raptore et consortibus eius obuenie
rant. et illicitas merces transiebent.
aut vestigal non solvens dominium
rerum vectarum amittat. decernit pa
pa bona heretico^z. cu^z horribili^z de
linquunt ipso iure esse confiscata. no
tū debent bona ipsa per principes et
dno^s tpales apprehendi. priusq^z per
inquisitorem aut epum loci de heresi
sint condemnati Hoc d

Prima con. Heretico
ru^z bona
ipso iure sunt confiscata. Probatur h^z
in prima parte text. Et quadruplici
argumento legali in tex. probatur. de
quibus argumentis dic ut in tex. hic
iuncta glo. Et conclusionez intellige
ut confisatio honorū heretici sit fa

cta a tempore commissi delicti. ut h^z i
glo. verbi ipso iure. Quod adeo vez
est q^z vendicari possunt bona per fi
scuz de manu possessoris nullo dato
precio per quocunq^z manus transi
erint. per. l. incivilem. L. de fur. nisi p
ciuum aut aliquid loco precij esset in
bonis heretici. ar. l. si cum dotem. si
. ff. solu. m. atr. 7 facit. c. vgentis. supra
eo. ti. et. l. apostata. i. r. n. f. L. de apo
statis.

Scda con. 7 fi. Appre
tamen bonorū non est facienda nisi
condeinnatione facta de heresi appre
hensio bonorū sit declarata probat
hic in. s. confisca^ztionis. et sic super he
resi sententia est ferenda. et per indicē
ecclesiasticum ut hic. et. c. vt cōmissi.
et. c. supra pror. s. et vt prefatas. Non
ob. ca. i. xxiiij. q. i. Elbi probat. q^z non
oportet nouam sententiam ferre cu^z
per canones prius sit lata. quia dicit
Arch. in alleg. c. vt commissi. q^z verū
est. q^z ad hoc vt sit hereticus non o
portet nouam sententiam ferre. s. suffi
ciet q^z incidet in heresim damnata
Ad hoc tamen q^z occupatio bonoz
sieri potest requiri sententia ut hic.
Licit enī ipso iure bona heretici sint
confiscata. executio tñ differtur donec
ipse d^r eius bonis agitur declaretur
per sententiam hereticus extitisse. Et
sic hec est vna sententia declaratoria
tñ. et valet confisca^ztionem ipso iure
factam esse quia sufficit i sententia de
clarare quem esse hereticum. licet ni
hil dicatur de confisca^zione. quia illa
ipso iure est facta ut hic. faciunt nota
ta in. c. i. q. de homici. Item valet quo
ad fructus mediū temporis post com
missum delictum et ante sententi
am perceptos quod fiscus petere

De hereticis

potest ut nō. in auē. de incessi. nupti.
Itēz quia si bona alienā post deli-
ctūm cōmissum a fisco vendicant̄ ut
dixi supra. Quid autem de alienatis
statim ante lapsum in heresim. vide
hic Dom.

Statuta pre-

decessorū suop sequens pa-
pa concedit q̄ in negocio
inquisitoris valeat procedi simplici-
ter et de plano sine strepitū et figura
iudicij. vult etiam si accusatorib⁹ aut
testib⁹ in criminē heresis videat peri-
culū posse graue accidē. nō debeant
ipsoꝝ noīa accusatis aut illis cōtra
quos inquiriſt publicari. s̄ secrete de-
bent exprimi noīa eorū. corā epo aut
eo absente corā suo vicario. si inqui-
sitor procedit aut corā inquisitore. si
ep̄s procedat. et n̄ hilo in minus coram
prōvidis et honestis viris iurisperis-
tit quorū consilio in processu et sen-
tentia debet vti. Possunt etiam inqui-
sitor et ep̄s illis precipere s̄ pena ex-
cōmunicationis. vt noīa ipsa teneat̄
in secreto. licet ep̄s inquisitorem aut
econtra inquisitor ep̄z propterea nō
possit excōicare. et periculo cessante
debent noīa accusatoꝝ et testiū par-
tibus publicari sicut in quolibz alio
processu iudicij. Precipit tñ fictiōes
vitari ut non dicat periculū in publi-
catione vbi nō est aut securitatē vbi
est discriben qđ ipsoꝝ pscie reliquit.
Ultimo p̄tōnes. mandata et respon-
sa Romanorū pontificū sup negocio
inquisitionis facta p̄tōnib⁹ sup scri-
ptis non p̄traria approbat et reservat̄
Hoc dicit.

Pri. 2. In negocio inquisiti-
onis heretice pravita

tis. potest procedi simpliciter de pla-
no sine strepitū et figura iudicij. Pro-
baꝝ hic in prin. Et de significatiōne
horū verborū hic aliquid dicit glo-
magna in p̄n. et tractant hic Jo. mo-
z Arch. in. c. indemnitatib⁹. s̄. eo. li. s̄
electi. Sed Jo. and. hec omnia hic de-
cidit propter ea que habent̄ in tex. et
glo. in cle. de ver. sign. vbi omnia ista
decidunt̄. Et quia tex. hic dicit possit
videat q̄ index hoc casu non artaꝝ ita
procedē. arg. l. non quicquid. ff. de iu-
di. Be quo et alijs quattuor casibus
in quibus potest procedi simpliciter
et de plano vi de nō. in cle. ii. de iudi.
et in cle. sepe. sup verbo nō contradic-
cent̄ allegata.

Scdā 2. et fi. Si accusa-
torib⁹ imminet periculū potest et de-
bet omitti publicatio testiū. aut no-
minū accusatorū. Probaꝝ hic in. in
bemus. Et est hic speciale q̄ publica-
tio nominū non sit hoc casu. duꝝ ta-
mē periculū quod timeat̄ sit graue ut
dicit tex. facit. c. graue. xi. q. iii. Regu-
lariter autem fieri debet publicatio
nominiū ut accusati aut hi p̄ quos
inquiriſt plenius valeant se defendē.
.c. qualiter et quando. ii. s̄ debent. sup
de accusa. et. s̄ cessante. p̄. eod. c. Ratio
specialitatis est graue periculum qđ
timeatur et favor fidei. Super hoc au-
tem periculo statut̄ conscientie episco-
pi aut inquisitoris vt hic in. ceterū.
Pro quo sciendū s̄m Arch q̄ in tri-
bus casibus quis relinquatur consci-
entie sue. Primo quando non debet
prohiberi quia potest illud de quo
agitur facere aut etiam dimittere si
ne peccato vt xxxij. q̄st. iij. vir cum
propria. Secundo q̄n timetur scanda-
luz. ut q̄ multitudo est in causa ut in

Sūmariū et Conclusiones sexti

can. deniq. iij. dist. Tertio qn deficit iudiciū. et hoc duplicitē ptingē pōt. Uno mō ppter personā que nō p̄t im dicari. vt. xvij. dist. hinc etiam. et ca. nūc aut. xxi. dis. Alio mō ppter crūnē qd occultū est. vt. xxv. q. vi. c. si duo. et. ij. q. v. p̄lūnisti. fīm. Jo. an. et. Dom. Quid aut in alijs causis si index nō publicatis attestōnibus pferat sūnāz an tener? Slo. hic in vbo iudicij. tenet q̄ sic. si pars tacuit et nō p̄tradidit. qd est bene notandū fīm. Dom.

Desismaticis

d succidē

dos iſtructuosos pal mites papa recitat. factis d̄testabilib⁹
Jacobi et Petri de calumna olim cardinalib⁹. eos a cardinalatu deponit. ac om̄i honoē spoliat. ac eos ut scismaticos et hereticos puniendo ab oībus capiēdos expōnit. et oībus bonis privat. et omnes qui eos scienter. p cardinalib⁹ habuerint aut admirserint. etiam si cardinales fuerint excōicat. et pape absolutiōne reservat. Insup etiam oēs posteros Jobis de calumna fr̄is dicti Jacobi. et p̄is dicti Petri oībus bonis eoz p̄fiscatis. reddit inhabiles et in dignos ad honorē cardinalat⁹ et q̄i cunq̄ officia. et beneficia in ecclesia Rōna in perpetuū. In alijs ecclesijs vīq̄ in quartū gradū. et vult q̄ similes excessus pariforūnē punianī ī futurū Hoc dicit. Et est in pte renocata per extraugl. Benedicti q̄ incipit. Ad duā bone memorie. vbi isti fuerint restituti ad oēs penas ppter q̄ ad

cardinalatuz. et inhabilitatis ad pa patū. et bona cōfiscata que erāt alijs pcessa. et post eū Clemēs. v. clement eos ad cardinalatum restituit. Et hi duo itez in cardinalatu assūpti fue rūt. postea Jo. xij. iuxta interptatio nē noīs gratosi vñ ex his posteris dñi Jobis h̄ damnatis altitudine di gnitatis p̄mendauit. et in cardinalez p̄movit fīm. Jo. and. qui dicit se p̄pte rea parū moraturū in hoc. c. nec ho die legiē.

Nota ex p̄n. tert. pulcrā aren gam ad formandum p cessus ptra p̄tūnaces fīm. Dom.

Ex hoc p̄clusio Ad soluz p̄ pain de p̄filio cardinaluz spectat de positio eorū. Probaē in hoc tex. Et que sit potestas collegij cardinaluz secle vacante. vide hic in glo. magna Et conclusio glo. est hodie approba ta in cle. Ne romani. de electi. Et an tunc possit restituere deposituz p̄ pa pain. arg. est in hoc tex. q̄ sic duz tex. expresse in hoc casu id prohibet. ibi. nec etiā p̄ collegiū. de quo dicendum vt in alle. clem. Et an cardinales faciant collegiū. remittit Jo. and. ad nō. per Hosti. in. c. ad liberandā. de iudeis. Et glo. h̄ sunt ut plurimuz l̄ales sunt tñ notāde propter auctoritates quas allegant fīm. Dom.

De homicidio

robuma

ni generis redempti
one dei filii ad ima
mudi descendit. mor
tem temporale subiit

De homicidio

ascensurus beato petro curaz gregis
sui commisit cui papa succedens ani
marum salutis iugiter intendit. unde
qr quidam inhumanitate et senicia
detestanda alios per assissinos occi
di faciunt corporum et animarum in
tercul mortem peccant. papa volens
occurrere statuit qd quicunq; aliquē
cristianū per assissinos occidi fecerit
aut mandauerit licet mors secura nō
fuerit aut patent r receptauerit defē
derit aut occultauerit ipso facto sit
excommunicatus. et ab omni honore di
gnitate bñficio et officio depositus.
et cū omnibus suis bonis diffidatis
tāq; cristiane religionis emulsi. nec
requiritur contra eū aliqua excoica
tionis depositonis aut diffidationis
sententia. postq; pbabilib; argumen
tis consisterit ipsum cōmisisse hmoi
scelus. hoc dicit.

Ex tex elicitur talis cōclusio
faciens vel mandans
quez interfici ab assissinis puniē tris
bus penis hic contētis Probat hic
in tex. Et quinc; persone hac consti
tutōne ligantur que patent in tex. et
prima plus delinquit qd secunda. secū
da plus qd tertia et sic de alijs fm bo
sti. Et p intellectu tex aduertendum
fm Job. an. hic super glo. vbi formi
dātes. qd est quidam baro saracenus
qui habet sub se assissinos qui sūt ser
vi sui ita nutriti qd pendo mandato
dñi credunt salvare et solent alios in
terficē pro pecunia et multi cristiani
pncipes a talib; occisi sūt Et dicunt
assissini forte a scindo ls. qr scindunt
animā a corpore Juxta velle et man
datum dñi sui et per hec videtur fm
archidi. qd tex non loquitur de his
qui sūt sub alterius dominio et pro
pecunia homines occidunt et pro eo

facit tex. fm Jo. an. S; Jo. de ymo.
tenet contra quia causa finalis con
stitutionis fuit periculum animarū
et correctio peccatorum ut sentit hic
glo. verbī presertim et Jo. an. super
ea que cause etiā concludit ad quos
eunq; pro pecunia occidentes alios
et placet domico quia ec̄ ter. funplici
ter loquitur in glaci de quibusq;
assissinis facit. c. si romanorū tir.
dist. Non haberet autē hic tex. locū
si infidelis hoc modo occideretur qd
tex. dicit cristianum non dicit homi
nem per quod Jo. an. dicit se defen
disse quendam prelatum qui proba
tus fuit hominez fecisse occidi qd nō
sufficit ad has penas incurendas
sed locum habent alie pene civiles et
canonice de quibus Hosti. in sum
ma. e. ti. qd qua pena. Lanti ergo dñt
esse advocati in obseruandis verbis
hius tex. et quo ad has penas non
requiritur sententia iudicis sed suffi
cit sententia declaratoria super crimi
ne qd tale crimen commisit aut pro
batum sit et pene sortietur suum esse
etum concor. c. cum fm s. ti. proxī et
sic debent intelligi omnia iura civi
lia et canonica que dicunt ipso facto
quem puniri confisicatione aut alia
pena ut sufficiat iudicetz declarari ip
sum reum. l. fi. cuz similibus. L. ad le
iuli. maiest. facit. l. fi. L. si reus vel ac
cusa. mor. fuerit. plures antem penas
quas imponit ecclesia enumerat hic
Jo. an. de quo per glo. in. c. ad repri
mendaz s. de offi. ordina.

Relatis aut

clericis licitum est dñ suis ma
lefactoribus apud secularem iudicē
deponere querelam. petere emendaz
et provideri ne de cetero talia presu

A i

Sūmariū et Conclusiones sexti

mantur dūmodo q ad penā sanguinis non intendūt p̄fistentur nec eis imputabit si ad penam sanguinis p̄fudicem secularem procedatur alias materia trucidandi et delinquendi i clericos laicis daretur. hoc dicit.

Ex ter. possit clericī d̄ suis malefactorib⁹ coram seculari iudice conqueri ⁊ emendam petere etia⁹ si pena sanguinis pro eis de iure debeat infligi. Probatur hic i tex. ⁊ intellige dūmodo p̄fistentur q ad penam sanguinis agere nō intendit. de quo hic in glo. vbi p̄fēdāto ⁊ intellege q etiam si clericus tradat indici malefactorem vel procurat q capiatur q nō imputabitur sibi mors inde secuta de quo tamen in spe. ii. iij. fuit. vbi. quid si clericus tradidit. et Hosti. in lumina e. ti. q. que pena vbi. verū. Quid aut si dicit clericus accusatio talem de tali furto et protestatur ut hic an incurrit irregularitatem si iudex p̄cedit ad mortem. Jo. an. dicit q licet clericus cante facit si dicit conqueror ut sic seruet verba ter. faciunt nota. ii. q. viii. laicis. et Inno. in c. cū. p. d accusa. tamē putat hoc casu cessare irregularitatē nam ⁊ querela inofficioſi dicitur accusatio. L. de in offi. testa. l. gentibus. ⁊ l. in arenam ⁊ sequitur Dom.

S qui mādat

aliquem verberari licet probibet ipm occidi vel mutilari efficiē irregularis si mandatarius eū occidat aut mutilet quia in culpa fuit et cogitare debuit. q dicta possent euenire. hoc dicit.

Ex ter. elicetur talis cōclusio

berari mors imputaſ līc⁹ expresse in hibeat ne occidatur. Probatur hic i tex. et ratio dubitationis ponitur h̄ in glo. i. Ratio autem decisionis i contrarium ponitur hic in glo. iij. quia i culpa fuit mandādo. igitur casus se quens ei imputatur per que patet q̄ hec dec̄. non habet locū in illo q̄ līc⁹ te verberare mandat aliquem q̄r tūc non esset in culpa vnde cessaret causa constitutionis ergo et constitutio c. cum cessate ſ de appell. fm. Jo. an. ⁊ Dom. Et nō ex hoc tex. q̄ quo ad penam irregularitatis incurriendaz paria sunt aliquæ interficere vel mē brum mutilare. ad quod etiam facit ele. i. e. ti. et ibi glo. alle. conceor.

De usuris Surarum vo-

raginem compescere volens papa precipit. c. quia in omnibus ſ e. ti. obſeruare contra usurarios sub maledictionis pena Statuit etiā ut nec collegiū nec univerſitas aliqua vel singularis etiā persona cuiuscunq̄ sit status aut dignitatis alienigenis publice usuram exercere volenti bus ad hoc in terris suis domos cōdincere. conductas habere aut etiam permittant inhabitare sed eas infra tres menses de terris suis expellant nec alios de cetero admittat nec ali quis talibus ad exercendum usuras locet aut alio titulo concedat. Contrarium facientes si ſunt episcopi aut maiores ſuspendit. Si ſunt minores excommunicat collegiū aut univerſitatem interdicit. Et laicos per locos ordinarios per censuram ecclēſiasticaz puniri precipit. hoc dicit.

De usuris

Prima. Precipit papa ledictōis cōtra usurarios obseruari statuta. s.eo.ti.c. q̄ in oībus probat hic in prin. Et tres pene ibidem p̄tis nēn̄ quas hic enumerat gl. verbi cōstōnem. Et vocat h̄ ter. usuraz voraz ḡnē. nā vorago dī p̄funditas seu b̄atrū ad q̄d tendunt usurarij. Et ponit p̄sumptione. nā voracitas dicit̄ gulofitas q̄ oīla cōsūnit. Iea usura q̄ ad soluentem dī vorago q̄ p̄sumit s̄t̄stantiā et bona sua. Item q̄ ad recipi entem p̄t̄ dici vorago. q̄ p̄sumit aīaz ipsius. Licet enim ala immortalis sit ut in ca. t̄pus. xiiij. q. iij. hoc verū est q̄ ad vivere. tñ quo ad bene vivere est mortalis. q̄ illud perdit p̄ usuram et p̄ qđlibet p̄c̄m mortale fīm. Jo. mo. Et p̄z per hūc ter. q̄ usura est crīmē ecclastīcum q̄ acernit periculuz aīaz. An āt̄ fit mere ecclastīcū. vīdet̄ q̄ nō. q̄ etiam leges usuras p̄hibēt. vt h̄ in glo. verbi aīas. de quo per Jo. mo. h̄ super rubra. et h̄arck hic. Et breviter p̄t̄ dici q̄ vbi non fit q̄stio an id qđ petit̄ sit usura vel non. iudex secular. p̄t̄ cognoscere. vt si repeat̄ usura soluta. T̄bi aut̄ questio est an id quod petit̄ noīe usuraz includat vel non. tunc spectat cognitio ad iudicē ecclastīcū fīm. Pau. in cle. i.e. ti. et p̄bāt̄ in. c post miserabilē. s.eo. tit. de quo latī hic. Dom.

Scda. 7. 7 fī. Dñi uniuers. scates. et col legia debēt expellere alienigenas in terris suis usuras publice exercentes alias incident in penas hic positas. Probat hic in. et quia. usq̄ i. si. Ex quo patet p̄mo q̄ hec p̄stō non habz locū in oriundis de terris ipsī dñi. uniuersitatis. aut collegij ut hic in g.

verbi alienigenas. Bene tñ habet lo cū in incolis et ciuibus nō origine s̄ ex accidenti. vt in eadē gl. q̄ hec p̄stō ponderat ciuitatem respectu origis tñ. q̄ hoc casu ciues ex accidenti veniunt appellone alienigenarū qđ nota. Scđo p̄z hanc p̄stōnem nō b̄ie locū in alienigena q̄. clam usurā exerceat. et nō publice seu manifeste. de quo dic ut hic in glo. verbi manifeste. Tertio p̄z q̄ null̄ debet locare domū aliūde genitis ad exercendū usuras. ad aliū aut̄ actū bene p̄t̄ locare. probat v̄bū ad hoc in ter. positiū. s̄ nec alio quo, cunq; titulo ad usurā exercendā con cedere p̄t̄. etiaz ex titulo p̄nativo do miny. vt tenet hic glo. in verbo titlo. quā sequit̄ Arch. et H̄enf. Ex qua p̄z q̄ verbū p̄cedo. est aptū denotare cōcessiōne translatiuam si p̄gruat mate rie in qua p̄ferē fīm. Dom. Pene autē facientiū p̄tra hanc p̄stōnem patet ex ter. Adverte tñ q̄ ter. loquēs de vniuersitate loqui de vniuersitate ecclastīca. non in seculari. qđ patet p̄ text. p̄cedentē immedieate. qui dicit si fuerint p̄sonē ecclastīce. q̄ de cīminatio du rat usq; ad versi. ceterū. q̄ aduersatur p̄cedentib;. et ita tenent cleric⁹ p̄ysa nus. Jo. de lig. Jo. de faul. Jo. an. et Dom. licet Arch. et H̄ui. tenuerūt cōtrariū. s̄ p̄ma op̄o vīdet̄ p̄sonare līre

2. Jamuis v-

surarij manifesti in vltiua voluntate mandēt usuras extortas per eos restituui. nō tñ debet eis ecclastīca sepultura cōcedi. donec iuxta facultates dī usuris extortis la tissēcerint. aut illis quibus restō faci enda est si p̄ntes sint idonee de restō ne facienda caueant. aut alijs qui eis adquirē possunt vel eis absentib; or

A Z

Sūmariū et Conclusiones sexti

dinario loci aut eius vices gerenti
aut parochie in qua testator habi-
tar rectori coram aliquibus fide di-
gnis dī parochia aut notario publi-
co de ipsius ordinarij mandato Ex-
hīmōi tamen cautōne semper adqui-
ritur actio illis quibus restō usurpa-
rum debet fieri et si quantitas usurpa-
rum sit certa illa debet exprimi. Si
incerta sit debet recipiens cautōem
quantitatem aliquam moderare ve-
risimilem alī ipē tenetur. Qui cōtra
hanc constitutōem manifestū usurpa-
rum ad sepulturā ecclesiasticā ad
mittere fuerint ausi subiacent penīs
c. quia in omnibz. s.e.ti. nullus etiāz
testamento manifesti usurparū interfit
aut confessionē ei⁹ audiat aut absolu-
uat nisi pri⁹ de usurpātis satisfecerit aut
cautionem idoneam de satisfaciēdo
sūm vires patrimonij prestet. Et alīc
ab eo factū testamentū est nullum
hoc dicit.

Prima CON. Manifestū usur-
parius nō traditur sepulture ecclesia-
stice nisi primo satisfaciat aut dī satis-
faciēdo caueat iudicē. Probatur hī
in principio tex. nec habet hic tex. lo-
cum in usurpario non manifesto. Et
quis sic manifestus vide hic glo. et s.
e.pri. Occultus ergo potest lepeliri
in cimiterio non premissa satisfaciē-
do aut cautōe de qua in tex. Quid at si
postea pateat tale fuisse usurpariū an-
sit exhumandus. Dominicus putat
distinguendū qz aut mortuus est nō
apparentibus aliquibus signis cōtri-
tiōis. et sic si ossa discerni possunt ab
alijs debet exhumari ar.c.sacris. s.d
sepulturis. Aut fuit cōfessus vel alīs
signa contritōis in eo apparuerunt
et tunc nō exhumabit per.c.a nobis

de sen.ex. et heredes ipsius compelli
debent precise ad satisfaciendum. ut
hic in glo. v. Qualiter autem et quis
bus fieri debet restitutio usurparum
aut satisfactio vide hic in glo. verbi
satisficeri iuncta. g. ybi facultates Itē
nō habet locū hic tex. in eo qui mu-
tuavit ad usurpas. sed nōdūm usurpas
recepit. ut patet in tex. ibi quas rece-
perunt. Iste enim licet dō tenetur sa-
tisfacere de peccato. non tamen tene-
tur satisfacere alicui alteri de usurpa.
Ideo cantus debz esse adiuvatus q
dum testamentum aut sepulturā im-
pediendā ut nō simpliciter formet
dicit Jo.an. se vidisse allegat in simili.
nota. s.e.ti.c.i. An autēz preter usu-
ram lucrum ex ea perceptum sit resti-
tendum. dic q quo ad casum bni⁹
dec. sufficit restituere usurpas rēceptas
Et idem tenz Archid. in omni casu.
alī tenuerunt contra Sz dic sim Jo
hā.cal.in.c.fi.s.e.ti.q si res recepta p
usura non parit fructum ut est pecu-
nia triticuz aut similes res. et sufficit
restituere rem quia si lucrum ex tali
netur tamen ad compensam dānni
quod alter in bonis sustinuit per de-
ta recepta est fructifera. tunc si natu-
raliter fructus germinat ut ager aut
nedum res extorta sed etiam fructus
sunt restitendi facit p hoc.l.fi.si rez
Dominicum.

Secunda CON. Si ma-
nifestū usurparius mandat usurparū per eū ex-
tortā restitui et moritur ante qz resti-

De excessibus prelatorū

tatur potest sepeliri ad cimiterium si postea per quemcunq; alium cau-
tio idonea sicut formam hic traditam
exhibeatur Hanc p̄clusionem tenet h̄
Io.an.7 vult hic tex. dñi dicit sit cau-
tum. et alibi fuerit satisfactū. et sic loq-
tur impersonaliter. sufficit ergo per
quēcunq; satisfactū aut caueatur. non
aut sic esset q̄ ad validādū testamētū
ut paret ex glo. si. Que autē cautio di-
catur idonea vide hic in glo. verbi
idoneam. Et p̄ hanc cautōem adq̄ri-
tur actio illis quibus restitutio est
facienda ut hic p̄batur. An aut dñ o
adquirit actio p̄ procuratō. vide hic
glo. verbi adq̄rere ad quāz solet fieri
remissio.

Terti. Ubi d̄ q̄ntitate vnu
raruū constat debet
illa i cautōne exp̄mi alz iudex id qđ
verisimile est deb̄ arbitrarī Proba-
tur hic in s̄ceterū. et potest cōstare d̄
certa q̄ntitate qn̄ forte ab uno so-
lū extorxit aut m̄strū habuit ad hoc
opus cū quo facta computatōe corā
m̄ltis p̄stat bñ quātū exegit s̄m Jo.
an. Qualic̄ aut fiet moderatio seu ta-
ratio certe quātitatis p̄ iudicē qn̄ d̄
ea non cōstat. vide hic in glo. verbi
alioquin.

Ultima. est ysurarium
manifestū ad sepulturā ecclasticā ad-
mittere. testamentū cōdere. aut testa-
mento ip̄i' interesse nisi p̄mo satisfaci-
at aut de satisfaciēdo caueat idonee
Probat hic in s̄f. et pondera ter. q̄
loquit de admittētib̄ ad sepulturaz
nō de sepelientib̄. p̄ quo vide glo. i
cle. eos. de sepul. et haberet locū pena
bui' ter. si ysurari' nō sepelireb̄ s̄ fin
geretur sepeliri. et in veritate ali' aut
etia nullus sepelireb̄. q̄ ratō p̄hibitō

nis etiam hoc casu concludit q̄ fuit
etiaz opprobrium heredum facit.c.
quanto de privile. s̄m Job. an. patet
hic etiam q̄ papa potest infringere
testamēta lascoy et alias ultimas vo-
luntates. de quo dic ut hic in glosa
finali.

De excessib⁹ pre- latorum

Im ex eo

q̄ de novo domos vel loca
ad habitandum fratres mendican-
tes suscipiunt et olim recepta dimis-
tunt scandalū diversa proueniūt. p̄
biber papa ne de cetero mendicantes
in quocunq; constituti loco ad habi-
tandum dom⁹ vel loca suscipiunt de
novo aut hacten⁹ recepta alienēt q̄
cunq; titulo nisi habeant a se. ap. spe-
cialēm licentiam de hac constitutiōe
mentionem faciētem. et contra factuz
papa irritat. ad eos tamen qui vitā
heremiticā et solitariā ducunt hāc
constitutiōem non vult papa exten-
di quin possint i locis vbi non ē ha-
bitatio hominū loca adquirere aut
mutare de licentia suorum dūtaxat
superiorum. hoc dicit.